

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

Código Producto	4115
Etiqueta del producto	PAPEL DE ARROZ 22 cm. (400 gr.)
Denominación venta	PAPEL DE ARROZ 22 cm. (400 gr.)
Fecha de actualización	Noviembre 2015

PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

Descripción del producto: Galleta de arroz de 22 cm de diámetro. Aproximadamente 40 unidades/paquete			
Consejos sobre utilización	El papel de arroz se utiliza para la fabricación de pan fresco de verano (rollos) o ensalada rollos de primavera fritos en la cocina vietnamita. Las láminas se sumergen brevemente en agua caliente para ablandarlas y, entonces, se envuelven los ingredientes salados o dulces.		
Marca		Code EAN-GENCODE	NA
País de Fabricación	Vietman	Nº Reg. fabricante	
Peso neto	400 g	Peso escurrido	NA
Peso bruto		Grado alcohólico	NA

COMPOSICION DEL PRODUCTO

Ingredientes	Arroz (60%), almidón de tapioca, sal, agua
Alérgenos (Dir CE/2003/89)	No
OGM (Reg CE/1830/2003)	No
Ionización	No
Certificados Halal /Kosher	No

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

Características microbiológicas (valores objetivos)	Coliformes	0 UFC/ g
	E. coli	0 UFC/ g
	C. perfringes	0.5 UFC/g
	Salmonella n=5; c=0	Ausencia /25 g
	Stap. Aureus	0 UFC /g
Características Nutricionales (por 100g)	Valor energético	0.3 kcal / 1.47 kJ
	Glúcidos	73 g
	- Azúcar	0.2 g
	Proteínas	0 g
	Lípidos	0 g
	- Saturados	0 g
	- Mono insaturados	1.4 mg
	- Poli insaturados	4.3 g
Fibra dietética	2.1 g	
- Na	0.3 g	



MODO DE CONSERVACIÓN

DLC/DLUO	24 meses
Temperatura conservación	A temperatura ambiente, en lugar fresco y seco
Condiciones almacenamiento después de apertura	Una vez abierto, conservar en lugar fresco y seco